¹ *(Rechts vom Epigramm Erläuterung von Leibniz' Hand:)* Hippias patria Elaeus, professione philosophus, qui omnia opicia norat, et quibus opus habebat, ea sibi ipse parare poterat.

1 f. cuius mentionem ... fecit: vgl. *a. a. O.*, Juni 1699, S. 694. 3 patre: J. B. van Helmont.

Zu N. 262: *k* wird beantwortet durch N. 277. Beilage war der in Z. 16 genannte Brief A. Magliabechis (N. 239). 18 Libellum vestrum: LEIBNIZ, *Novissima Sinica*, 1697, 2. Aufl. 1699. 19 negotium Sinicum: In Rom tagte seit 1697 (vgl. auch N. 277) eine „Congregatio particularis“ zur Beschlusßfindung im chinesischen Ritenstreit; vgl. C. v. COLLANI, *Eine wissenschaftliche Akademie für China*, Stuttgart 1989, S. 11–14. 21–23 Hippias ... poterat: vgl. PLATON, *Ιππίας ἐλάττων* 368^b.

263. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 18. (28.) August 1699. [256. 340.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 63. 4°. 1 S. Eigh. Aufschrift. Siegel.

Helmst. d. 18. Aug. 1699.

Diebus praeteritis respondi ad humanissimas Excellentiae tuae literas, idque epistolium inclusi alii, quod destinaveram ad Försterum bibliopolam: nec dubito, quin tibi fuerit redditum. Nunc hoc duntaxat addo, me Joh. Schwarzii causa scripsisse quidem Altorfium, sed pro certo haberি, eum Goslariae degentem pulveris pyri autorem fuisse; idque praeter alias etiam Kircherum in *Mundo subterraneo* memoriae prodidisse. Abbas Schmidius ajebat sub initium hujus hebdomadis, se proxime Exc. tuam certiore facturum de Spanhemio, theologo Lugdunensi, qui negotii irenici causa sese contulerit Francofurtum ad Moenum, atque inde Noribergam: sic enim ad se perscrispisse Seniorem Ministerii Francofurtani. Quod si factum, bene est. Sed interea ego ab amicis Altorfinis literas accepi, quibus celebrem illum virum apud se fuisse memorant, usum idiomate partim Latino, partim Gallico, sed de negotio irenico nihilum quidem: quod non fuis-
sent praeterituri, si vel verbulo de eo esset actum: immo vero hanc itineris ejus causam exprimunt, voluisse ipsum ante obitum suum invisere carissimam sororem, Pirettiam, quae Norimbergae degit. Quae ratio mihi sane probabilior videtur, illa altera. Hoc ipsum autem Excell. tuae referre volui, idque Ei non ingratum esse confido. Vale. (...)

Reparatio aedium mearum me detinet ab excursione in urbem istam instituenda.

A Son Excellence, Mons. Leibnitius, Conseiller privé de S. A. Electorale de Brouns-vic et Lunebourg présentement à Brounsvic. Franche.

Zu N. 263: *K* geht nochmals auf N. 251 ein. 5 respondi: mit N. 256. 6 inclusi alii: vgl. N. 256 Erl.
 7 Joh. Schwarzii: Gemeint ist Berthold Schwarz. 9 Kircherum: A. KIRCHER, *Mundus subterraneus*,
 1665, S. 467. 12 perscrispisse: vgl. N. 257. 12 Seniorem: J. D. Arcularius. 13 amicis: nicht
 identifiziert.